ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ KỲ ANH

Số:1690/UBND-GD&ĐT
V/v tổ chức các hoạt động hướng đến

Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Thị xã Kỳ Anh, ngày 04 tháng 11 năm 2019

Kính  gửi:

 - Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan;

 - Chủ tịch UBND các xã, phường;

 - Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn;

 - Giám đốc Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị, Trung tâm

 GDNN&GDTX.

Nhằm phát huy truyền thống Tôn sư trọng đạo của dân tộc ta, động viên

khích lệ cán bộ, viên chức người lao động đã và đang công tác trong ngành Giáo

dục nhân dịp ngày Nhà giáo Việt Nam 20 - 11; tổ chức các hoạt động hướng đến

Ngày Nhà giáo Việt Nam và huy động toàn xã hội tiếp tục quan tâm đến sự nghiệp

giáo dục, tri ân các thệ hệ nhà giáo, Ủy ban nhân dân thị xã Kỳ Anh yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Chỉ đạo các đơn vị trường học phát động sâu rộng trong cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên, học sinh phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” và tổ chức các

hoạt động hiệu quả, thiết thực chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

 - Tổ chức gặp mặt tọa đàm các thế hệ cán bộ phòng GD&ĐT trang trọng, ý nghĩa.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì phối hợp phòng GD&ĐT thị xã tham mưu

UBND thị xã cân đối kinh phí để phòng GD&ĐT tổ chức gặp mặt các thế hệ cán bộ

phòng GD&ĐT và chúc mừng các cơ sở giáo dục trên địa bàn.

3. Văn phòng HĐND&UBND thị xã phối hợp với phòng GD&ĐT tham

mưu bố trí các đoàn đi chúc mừng các cơ sở giáo dục trên địa bàn.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin thị xã chỉ đạo các xã, phường treo cờ, khẩu

hiệu tuyên truyền ngày Nhà giáo Việt Nam tại Công sở của xã, phường.

5. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông:

- Tổ chức tốt công tác tuyên truyền về Ngày Nhà giáo Việt Nam trên các

phương tiện thông tin đại chúng và trên Website thị xã (Cổng thông tin điện tử thị

xã Kỳ Anh).

- Treo khẩu hiệu tuyên truyền Ngày Nhà giáo Việt Nam tại các khu vực

trung tâm thị xã.

6. UBND các xã, phường xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt các thế hệ nhà

giáo trên địa bàn nhân Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

7. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn:

- Tổ chức tốt công tác tuyên truyền về truyền thống tốt đẹp của ngành giáo dục

nước nhà, đồng thời phát động thi đua cao điểm trong toàn thể cán bộ, giáo viên và học

sinh lập thành tích chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; tổ chức gặp mặt các thế

hệ nhà giáo nhân Ngày Nhà giáo Việt Nam.

2

 - Tham mưu UBND các xã, phường tổ chức gặp mặt chúc mừng các thế hệ

nhà giáo nhân Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2019 vào chiều ngày 19/11/2019.

Nhận được văn bản này yêu cầu Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan,

Chủ tịch UBND các xã, phường và các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Thường trực: Thị ủy, HĐND thị xã;

- Chủ tịch, PCT UBND thị xã;

- Các phòng, ban liên quan;

- UBND các xã, phường;

- Các Trung tâm BDCT, GDNN&GDTX ;

- Các trường học trên địa bàn;

- Lưu: VT.

 Gửi VB điện tử./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Duy Vĩnh

		cuongnh.txka@hatinh.gov.vn
	2019-11-11T16:25:29+0700

		vinhpd.txka@hatinh.gov.vn
	2019-11-12T08:23:42+0700

		ubtxkyanh@hatinh.gov.vn
	2019-11-04T11:12:19+0700